
Revitalizace Vltavy Vraňany – Hořín Dodatek č. 2 SoD

strana 1 (celkem3)

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo
Číslo smlouvy objednatele: 941/2020
Číslo smlouvy zhotovitele: P19-07-08

Smluvní strany:

objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy
a k jednání o věcech smluvních: XXXXXXXXX, ředitel sekce investiční
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXX, ředitel sekce technické

XXXXXXXX, vedoucí oddělení realizace investic
XXXXXXXX, specialista oddělení realizace 
investic

IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: XXXXXXXX e-mail: XXXXXXXX
(dále jen „objednatel“)

a

zhotovitel: PAS Natura s.r.o. 
a 
VODOHOSPODÁRSKE STAVBY a.s.

oba členové společnosti s názvem: „Sdružení za revitalizaci Vltavy Vraňany - Hořín“
na základě smlouvy o sdružení se společníků ve společnosti ze dne 8. 7. 2019

Společník 1 nebo správce:
PAS Natura s.r.o.
sídlo: Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4
oprávněn k podpisu smlouvy: Ing. Ladislav Zmuda, jednatel 
oprávněn jednat o věcech smluvních: Ing. Ladislav Zmuda, jednatel 
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXX
IČO: 26035782
DIČ: CZ26035782
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
číslo účtu: 5003204159/5500
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 106 862
tel.: XXXXXXXX e-mail: XXXXXXXX



Revitalizace Vltavy Vraňany – Hořín Dodatek č. 2 SoD

strana 2 (celkem3)

Společník 2:
VODOHOSPODÁRSKE STAVBY a.s.
sídlo: Röntgenova 26, 851 01 Bratislava, Slovenská republika
oprávněni jednat o věcech smluvních: Ing. Karol Urban, predseda predstavenstva

Štefan Kobes, podpředseda predstavenstva
IČO: 31322301
DIČ: 2020313427
zápis v obchodním rejstříku: Okresný súd Bratislava I., Oddiel: Sa, Vložka: 398/B
(dále jen „zhotovitel“)

I. 

1. Smlouva o dílo byla uzavřena dne 4. 6. 2020 na základě výsledku zadávacího řízení podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem „Revitalizace Vltavy Vraňany – Hořín“, ve 
kterém byla nabídka zhotovitele vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

2. Smluvní strany se na základě vzájemného projednání dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 
ke smlouvě o dílo ve znění dodatku č. 1 (dále jen „smlouva o dílo“).

3. Předmětem tohoto dodatku č. 2 je v souladu s čl. II. odst. 3. smlouvy o dílo prodloužení 
termínu dokončení stavebních prací na díle, avšak bez souvisejícího posunu předání 
a převzetí dokončeného díla, a to v důsledku nepředvídatelných opakovaných 
hydrometeorologických situací a manipulací na vodních dílech ze strany objednatele výše na 
toku, jejichž důsledkem byl opakovaně zvýšený vodní stav znemožňující práce v toku 
i v nižších partiích staveniště. 

4. Vzhledem ke skutečnosti, že z důvodu na straně objednatele dochází k prodloužení termínu 
podle předchozího odstavce až po uplynutí původně sjednané lhůty, avšak zhotovitel měl na 
prodloužení nárok již před takovým uplynutím, vzdává se objednatel nároku na smluvní 
pokutu, který mu vznikl v souvislosti s uplynutím původně sjednaného termínu. Došlo-li by totiž 
k včasnému uzavření dodatku, nárok na smluvní pokutu by nevznikl. Toto vzdání se však 
nemá vliv na nárok na smluvní pokutu, který může vzniknout v budoucnosti.

II. 

Tento dodatek č. 2 mění a doplňuje výše uvedenu smlouvu o dílo takto:

Článek II. smlouvy o dílo „Doba plnění“ odstavec 1. písm. b) se mění následovně:

b) dokončení stavebních prací na díle:
nejpozději do 15 kalendářních dnů před termínem předání a převzetí dokončeného díla 
dle písm. c) tohoto odstavce.

III. 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 2, zůstávají v platnosti a beze 
změn. 

Změna smlouvy o dílo provedená tímto dodatkem č. 2 není dle znění ZZVZ považována 
za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto dodatku č. 2 
je v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 



Revitalizace Vltavy Vraňany – Hořín Dodatek č. 2 SoD

strana 3 (celkem3)

Tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, 
že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

objednatel: zhotovitel:

………………………………….………… ………………………………….…………
XXXXXXXX Ing. Ladislav Zmuda
ředitel sekce investiční jednatel
Povodí Vltavy, státní podnik PAS Natura s.r.o.

Společník 1 


